
Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE GEMEENTERAAD

VAN 25 APRIL 2019 IN OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.

Maarten De Veuster, burgemeester.

Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul 
De Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.

Kurt Vermeiren, Piet Bouciqué, Ilse Stockbroekx, Peter Arnauw, Bert Batens, 
Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Maya De Backer, Christof 
Victor, Dieter Peeters, Catharina Van Osta, Sandra Lauryssen, Lieselotte 
Decroix, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, 
Jean-Pierre Vanaken, Olivier Coppens, raadsleden.

Rony Lejaeghere, algemeen directeur.

Verontschuldigd: Erik Block, Tom Van Grieken, raadsleden.

RETRIBUTIEREGLEMENT HUUR ZAAL PARK-IET

De raad,

Gelet op het Decreet over het Lokaal Bestuur van 22 december 2017, en latere wijzigingen;

Overwegende dat het Park-iet uitsluitend verhuurd wordt voor de organisatie van activiteiten waarin 
kinderen tot en met 12 jaar centraal staan;

Gelet op het desbetreffende gebruiksreglement van dit lokaal;

Overwegende dat de gemeente Schoten zich het recht voorbehoudt om deze lijst aan te vullen naar 
eigen goeddunken;

Gelet op de financiële toestand van de gemeente;

Gelet op de gevoerde bespreking.

Besluit:  met 29 stemmen ja (eenparig)

Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, Kurt Vermeiren, Piet Bouciqué, Ilse Stockbroekx, Peter 
Arnauw, Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Maya De Backer, Christof 
Victor, Dieter Peeters, Catharina Van Osta, Sandra Lauryssen, Lieselotte Decroix, Kris Oversteyns, 
Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Jean-Pierre Vanaken, Olivier Coppens, Lieven De 
Smet stemmen ja.

Artikel 1

Met ingang van 1 januari 2020 en voor een periode eindigend op 31 december 2025 wordt er ten 
behoeve van de gemeente een retributie geheven op het gebruik van het jeugdlokaal het Park-iet, 
gelegen te Schoten, Kasteeldreef 42.

Artikel 2



RETRIBUTIEREGLEMENT HUUR ZAAL PARK-IET
Gemeenteraad van 25 april 2019 pagina 2 van 2

De retributie is verschuldigd door de natuurlijke of rechtspersoon die het gebruik van het jeugdlokaal 
het Park-iet aanvraagt.

Artikel 3

Het bedrag van de retributie wordt vastgesteld op 75,00 euro per dag, met een maximum van 5 
opeenvolgende dagen. Met een dag wordt bedoeld, de periode tussen 08.00 uur en 23.00 uur.

Artikel 4

De vastgestelde tarieven worden ingevorderd als retributie. Een bedrag gelijk aan de vermoedelijke 
retributie dient voorafgaandelijk in bewaring te worden gegeven bij de bevoegde ambtenaar, tegen 
afgifte van een ontvangstbewijs, dat op elk verzoek van het toezichthoudende personeel moet getoond 
worden. De retributie wordt eisbaar op het ogenblik dat van de openbare dienst gebruik wordt 
gemaakt.

Artikel 5

Artikel 177 van het Decreet Lokaal Bestuur voorziet in de mogelijkheid om een dwangbevel uit te 
vaardigen met het oog op de inning van onbetwiste en opeisbare niet-fiscale schuldvorderingen. Bij 
betwisting kan het gemeentebestuur zich tot de burgerlijke rechtbank wenden om de retributie in te 
vorderen.

Artikel 6

Dit besluit zal worden bekendgemaakt overeenkomstig het Decreet Lokaal Bestuur artikelen 286, 287 
en 288.

Artikel 7

De toezichthoudende overheid zal op de hoogte gebracht worden van de bekendmaking van het 
reglement overeenkomstig artikel 330 van het Decreet Lokaal Bestuur.

Algemeen directeur,
Rony Lejaeghere

Voorzitter,
Lieven De Smet

Algemeen directeur Voorzitter

Rony Lejaeghere

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


